
Bavte se a luštěte s přiloženým sešitem. Pro toho, 
kdo pěkně přečetl knížku, to bude hračka!  

A
LB

AT R O SA L

BA
TR

O
SUmíme

číst !

Pro čtenáře od 6 let
www.albatrosmedia.cz
CZ 269 Kč / SK 10,79 € 

ISBN 978-80-00-06828-2

9 788000 068282
Pracovní sešit

Nejkrásnější 
ostrov

Z moře vyčníval ostrůvek jako bochánek a jednoho 
dne se tam z  vajíčka vyklubal leguánek. Ale rod-
ný ostrov se mu vůbec nelíbil, a tak skočil do moře 
a plaval pryč. Potkal různé mořské i ostrovní obyva-
tele, a ne všichni byli přátelští. Jak to jen s leguán-
kem dopadne? Najde ten nejkrásnější ostrov?



Pokud jste knížku pečlivě přečetli, 
splnění úkolů v sešitě bude hračka!

Dobře hledej, mnohé odpovědi najdeš 
v knížce. Některé si však musíš vymyslet, 
a některé jsou zde:

s. 1 Dva metry.
s. 2 …tlamu dračí, zeleninu... u tepla...
s. 3 Teplo, stromy, pohyb ve dne. Plave.
s. 4 Leguán, beguán. 
s. 5 1x, 2x, 3x, 4x, 5x, 4x.
s. 6 b)
s. 7 Čtyřlístek.
s. 8 Chameleon. Mimikry.
s. 9 Je modrý.
s. 10 16
s. 11 Ruka.
s. 12 Viz obrázek.

s. 13 Masožravá. 2.
s. 14 3, 6, 4, 5, 2, 7, 1. Kaštan.
s. 15 15 motýlů; 1x dvojčata (stejný vzor i barva); pátý.
s. 16 ...je ten nejhezčí ostrov. 



1

JAK VYPADÁ LEGUÁN

Ti největší z nás měří až                                              .

Ahoj!
Jsem leguán. Patřím mezi 
ještěry. Mám dlouhý ocas,
na zádech trny a na každé 
noze pět prstů.

Vyškrtej tato písmena: I K L S.Vyškrtej tato písmena: I K L S.

Neškrtnutá písmena 
přečti a zjistíš, 
kolik měří největší 
leguán.



2

1

BÁSNIČKA

Napiš do políček vždy první písmenko obrázku.

Doplň ji.

Leguán má

rád však svačí.

Když se nikdo nedívá

se vyhřívá.

2 3 4

5
6

7 8

9 10

11

12 13

14

15



3

CO MÁ LEGUÁN RÁD
Uhodneš, co se mu líbí?

• Teplo, nebo zima?
• Stromy, nebo nory v zemi?
• Pohyb ve dne, nebo v noci?

Zakroužkuj odpověď.

DOPLŇOVAČKA
Co rád dělá?
LEGUÁN RÁD

1. pátý den v týdnu
2. první den v týdnu 
3. třetí den v týdnu
4. čtvrtý den v týdnu
5. druhý den v týdnu



4

PAPOUŠCI A VERŠOVÁNÍ
Papoušci vesele pokřikují.

Červeně zakroužkuj dvě slova, která v knížce 
leguánek slyšel od papoušků.
Pastelkami spoj slova, která se rýmují.

ZOBÁNÍ

BEGUÁN

SLUNÍČKO

MALINY

DRBÁNÍ

BUBLINY

ŠKODA

VODA

LEGUÁN

ZRNÍČKO



5

KORÁLOVÝ ÚTES
Leguánek se potápěl. Co pod vodou viděl? Hejno pěkně 
zbarvených rybiček.
Zkus rybky vybarvit.

Až ryby spočítáš, zapiš 
správné číslo do tabulky. 

DELFÍN

RYBA PRUHOVANÁ

RYBA DLOUHÁ

RYBA PLACATÁ

RYBA PUNTÍKATÁ

RYBA TLUSTÁ

RYBA FLEKATÁ

1x

?x

Zkus rybky vybarvit.

Až ryby spočítáš, zapiš 
správné číslo do tabulky. 

1x

?x?x

Zkus rybky vybarvit.



6

KDO JSEM?
Nazdar, leguánku!
Už jsme se setkali. Vzpomínáš si? Vyzkouším tě. 
Co je správně?

a) Utekl jsi. Hrozilo, že tě kousnu.
b) Svezl ses na mně.

Spoj body podle čísel od 1 do 33 a hned se dozvíš, 
kdo leguánka navštívil.

6

kdo leguánka navštívil.



7

KDO POMŮŽE ŽELVIČCE?
Želvička se ztratila.

Pomůžeš jí najít cestu z bludiště?
Co malá želva přinese mamince – rybu, nebo čtyřlístek?



8

KOUZLO NEVIDITELNOSTI
Jsem ještěr se zajímavou schopností. Měním barvu kůže.

Správně za sebou seřaď slabiky. 
Už víš, jak se jmenuji? 
ON • CHA • LE • ME

Jsem mistr
ve schovávání.

Ovládám totiž…

Co znamená slovo v tajence? 
Možná ho neznáš. Zeptej se rodičů nebo ve škole.

Vepiš vždy první písmeno obrázku:

1 2 3 4



9

BAREVNÉ BLUDIŠTĚ
Vybarvi cesty a zvířata. Začni červenou a změň pastelku 
podle toho, jakou misku s barvou po cestě potkáš.

Jakou barvu má chameleon?





10

OSTROV RŮŽOVÝCH SLONŮ
Vybarvi růžovou pastelkou stejné slony. 
Ale pozor! Dva se liší. Ty vybarvi modře.

Kolik je na ostrově růžových slonů?
Napiš počet                             .



11

PAPUCHALKŮV OSTROV

Vybarvi:  1 = zelená,  2 = červená,  3 = světlemodrá,  4 = žlutá

U moře potkal leguánek ptáka s oranžovýma nohama. 
    „Kdo jsi?“
    „Papuchalk. Přijď mě navštívit.“
    „Dobrá. A kde bydlíš?“
    „Hledej ostrov. Vypadá jako…“ nedořekl pták. 
Do zobáku si nacpal 29 rybiček 
a odletěl nakrmit rodinu.

4
4

4

4

4

4

4

4
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3

3

3
3

3 3

3

3

3

3

3
3 3

3

3

33

3

3
3

3

3
3

3

3
3

3

333

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3
3 3

3
3

3 3
3

33 3

3

3
3

3

3
3

3

3

2
2

2 2
2

2

2

22

1

1

1 U

A

K

R

1

1

1
1

4
4

4

4

4
4

44

Každá barva v obrázku ukrývá 
jedno písmenko. Vepiš je sem 
a dozvíš se, jaký má ostrov tvar.

modrá     zelená      žlutá    červená



12

PUTOVÁNÍ ZA POTRAVOU
Zvířátka ve spodních čtvercích mají hlad. 
Co si kdo vybere? Najdi jim potravu. 

Vyznač jednotlivé cesty. Pozor! Trasy se nesmí křížit a vést 
spolu ve stejné uličce.

12



PŘÁTELSKÉ KVĚTINY?
Cože? Květina kousla leguánka do ocásku?
Možná je                                     .
Přeskládej písmenka. Číselný klíč je:  321458967

SAMOŽVÁRA

1

Která květina kouše?
Zakroužkuj číslo.

2 3
13



14

ZNÁŠ STROMY?
Pomůžeš leguánkovi určit, na kterém stromě co roste?
K názvu stromu napiš číslo plodu, který k němu patří.

JABLOŇ

HRUŠEŇ

DUB

SMRK

OŘEŠÁK

TŘEŠEŇ

JÍROVEC MAĎAL neboli                                .

Název je v tajence.

velký ořech z palmy

legrační postava v cirkuse

dopravní prostředek čarodějnic

nádoba na hříšníky v pekle

australský medvídek

opak začátku

12

6

3

5
4

7



15

POČÍTÁNÍ MOTÝLŮ
Leguánek vyplašil řadu motýlů. 
Spočítáš je?                            .

   Vybarvi motýlky!
žlutě: prvního, šestého, devátého a čtrnáctého 
modře: druhého, čtvrtého, sedmého a třináctého 
zeleně: desátého a dvanáctého
červeně: třetího, osmého, jedenáctého a posledního

Já jsem 
poslední.

Použít celý obrázek s motýli 
z předlohy.
Obr. 15 (hlava, může říkat 
v bublině BAF!)

15

Spočítáš je? 

   Vybarvi motýlky!
žlutě: prvního, šestého, devátého a čtrnáctého 
modře: druhého, čtvrtého, sedmého a třináctého 
zeleně: desátého a dvanáctého
červeně: třetího, osmého, jedenáctého a posledního

Já jsem 
poslední.

Kolik je tu motýlích dvojčat?                  .
Kolikátý motýl zůstal nevybarvený?                  .

Já jsem 
první.



16

DOMOV
Leguánek se vrátil domů. Co zjistil na cestách? 
Tajenka ti poradí.

Doplň písmena 
do políček.

Místo, kde bydlí 
maminka a tatínek…

Doplň písmena 
do políček.

Místo, kde bydlí 
maminka a tatínek…

Čísla a značky v pomocném 
obrazci určují, kam písmenko 
patří.


	Nejkrasnejsi_ostrov_PS_obalka_lic-rub_PRINT-nahled-bez-orezek
	Nejkrasnejsi_ostrov_PS_PRINT-nahled-bez-orezek



